
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/11/2020 
Edição nº 206  Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

1   

 

 

 
Sumário 

 

DECRETO ............................................................................................................................. 2 

PORTARIA ........................................................................................................................... 2 

 
 

   

  

  

 

 



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/11/2020 
Edição nº 206  Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

2   

 

DECRETO 

                                      

DECRETO Nº 255/2020 

 

 

SÚMULA: Corrige valor para Custeio do Serviço de 
Iluminação 
Pública. 
 
LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 
Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no 
uso de  suas atribuições legais, e considerando o 
Art. 2º da Lei Municipal nº 292/2003. 

 
 

DECRETA: 
 

 
Art. 1º - Fica atualizada a taxa da UVC, conforme art. 2º da Lei 292/2003, com 

data de 19 de maio de 2003, para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública, através do indexador 
INPC, com variação percentual de 4,812550% no período de outubro de 2019 a outubro de 2020, que 
passa a ser de R$ 79,12 (Setenta e nove reais e doze centavos). 

 
Art. 2º - Fica revogado o Decreto nº 245/2019 de 20 de novembro de 2019 no 

seu inteiro teor. 
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Formosa do Oeste 
Estado do Paraná, 26 de novembro de 2020. 

 
 
 
 
 
 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 
Prefeito Municipal 

 

 

 

PORTARIA 

 

PORTARIA   Nº 337/2020 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária 

Municipal nº. 928 de 11 de dezembro de 2019.  

 

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento por parte 

da Secretária de Saúde Pollyanna Santos Gimenes até a 

cidade de Cascavel/PR para participar de reunião na 10ª 

Regional de Saúde. 

RESOLVE: 

                                                 

                                I – Com base no artigo 7º, parágrafo 1° da Lei Ordinária Municipal nº 

928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações fica concedido a servidora Pollyanna Santos Gimenes 

ocupante do cargo de Secretária de Saúde 01 (uma diária) referente o deslocamento para a cidade de 

Cascavel/PR para participar de reunião na 10ª Regional de Saúde no período de 26/11/2020 a 26/11/2020. 

 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                  Paço Municipal, 26 de Novembro de 2020.  

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 


	PORTARIA   Nº 337/2020
	REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE.
	Paço Municipal, 26 de Novembro de 2020.
	LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR
	Prefeito Municipal

		2020-11-26T16:46:25-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100 1


	



